2019 年 8 月 1 日

各 位

愛知県岡崎市仁木町字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 邦 康

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取締役経営企画部長(兼 )管理担当 堺  信 好
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年８月１日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向等を踏

まえ、2018 年 11 月１日に開示いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正することと

しましたので、お知らせいたします。

記

１．2019年９月期通期連結業績予想数値の修正（2018年９月21日～2019年９月20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２７，０４５

百万円

３１４

百万円

２８９

百万円

３４５

円  銭

１５０．３１

今回修正予想（Ｂ）  ２７，０４５ ３１４ ２８９ ７２４ ３１５．３２

増 減 額（Ｂ－Ａ）  ― ― ― ３７８

増  減  率（ ％  ）  ― ― ― １０９．８

（参考）前期連結実績

（ 2 0 1 8 年 ９ 月 期 ）
２６，３４０ ３７９ ４１４ １，１４６ ５０２．４７

２．修正の理由

2019年６月３日に発表した通り、連結子会社であるマルサンアイ鳥取株式会社に対し、

鳥取県からの「鳥取県企業立地事業補助金」520百万円の交付があり、2019年９月期第３四

半期に特別利益として計上したため、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を上回る見

込みであります。

その他要因を含めた結果、上記の通り通期連結業績予想を修正することといたしました。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものでありま

す。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上